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Издавач:
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

Главен и одговорен уредник: проф. д-р Саша Митрев 
Уредници: проф. д-р Блажо Боев, м-р Ристо Костуранов

Лектор: Даница Гавриловска-Атанасовска
Техничко уредување: Славе Димитров, Благој Михов
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РЕФЕРАТ за  избор на соработник во соработничко звање асистент за научната об-
ласт банкарство и финансии на Факултет за туризам и бизнис логистика  
при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

РЕФЕРАТ за  избор на соработник во соработничко звање  асистент за научната 
област применета економија  на Факултет за туризам и бизнис логистика 
при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

РЕФЕРАТ за  избор на еден наставник во сите звања за наставно-научната 
област македонистика на Филолошкиот факултет при Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип 

ПРЕГЛЕД на наслови на теми за изработка на магистерски трудови одобрени од 
наставно-научниот совет на единицата
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П Р И Л О Г

Табела за вреднување на активностите на доц д-р Толе Белчев во реизборниот 
период до февруари 2012 година, според критериумите за избор на наставници и 

соработници на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ (НО)
Ред. 
бр.

НАСЛОВ / ДЕЈНОСТ Поени

1.
Претседател на Комисија за издавање на учебници по предметот Македонски 
јазик при Министерството за образование и наука на РМ.

2

2.
Ментор на одбранет магистерски труд на Филолошкиот факултет при 
Државниот универзитет во Тетово.

3

3.
Член на Комисија за одбрана на магистерски труд на Филолошкиот факултет 
при Државниот универзитет во Тетово.

1

4.
Ментор на одбранета дипломска работа на Филолошкиот факултет при 
Државниот универзитет во Тетово (3 х 1).

3

5.

Д-р Толе Белчев, Македонско-турски разговорник со изговор, Институт за 
јазици при Филолошкиот факултет во Штип (електронско издание на: http://
ff.ugd.edu.mk/images/stories/
fi le/pdf/Institut_za_jazici/razgovornik_makedonsko_turski_so izgovor.pdf 
(издавање на наставни содржини и помагала во електронска форма).

6

6. Предавања 67
7. Вежби 22

Вкупно поени (НО) 104
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА И СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ (НИ+СУ)

Ред. 
бр.

НАСЛОВ / ДЕЈНОСТ Поени

1.

Плакета од Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“  Скопје во знак на признание 
за посебен придонес во работата на Меѓународниот семинар за македонски 
јазик, литература и култура и афирмацијата на македонистиката во земјава и во 
странство (награди-признанија за научни постигнувања).

5

2.
Dr. Tole Belcev, VASILE CÂRLOVA (Extras din “Excurs romantic românesc”), 
Argeşul, anul CXXXII, nr. 5623, 2 iunie, 2009, p. 8. (труд во стручно списание).

3

3.
Dr. Tole Belcev, Excurs romantic românesc (Grigore Alexandrescu), Argeşul, anul 
CXXXII, nr. 5683, 11 august, 2009, p. 9 (труд во стручно списание).

3

4.
Толе Белчев, Речник на странски зборови и изрази, том I и II, Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип, Филолошки факултет, Штип, 2010 (научна книга).

10

5.
Секциско предавање на Третиот симпозиум за хрватско-македонските 
литературни, јазични и културни врски во Риека од 23 до 25 март 2011 година 
(секциско предавање на научен собир во странство).

4

6.
Д-р Толе Белчев, Јакуп Лимани, Топонимите и микротопонимите во Желино и 
околината, Годишен зборник на Филолошки факултет – Штип, година I, 2010, 
стр. 119-127 (научен труд во зборник на трудови).

6

7.

Д-р Толе Белчев, д-р Билјана Ивановска, Јакуп Лимани, Опис за населеното 
место Мерово, етимолошко и јазично објаснување за ојконимот, Годишен 
зборник на Филолошки факултет – Штип, година II, 2011, стр. 91-98. (научен 
труд во зборник на трудови).

6

8.
Д-р Толе Белчев, д-р Билјана Ивановска, Македонско-германски речник, 
Универзитет „Гоце Делчев“, Штип, 2012, во печат (научна книга).

10

9.
Д-р Билјана Ивановска, д-р Толе Белчев, Германско-македонски речник, 
Универзитет „Гоце Делчев“, Штип, 2012, во печат (научна книга).

10
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10.
Уредник на изданието: Ташко Белчев, „Македонија девет милениуми писменост, 
цивилизација и култура“, Елита, Скопје, 2009. (уредник-редактор на научна 
книга).

1

11.
Секциско предавање на XXXVIII Меѓународна научна конференција на 
Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и култура, Охрид, 14 
и 15 јули 2011 година (секциско предавање на меѓународен научен собир).

4

12.
Д-р Толе Белчев, д-р Махмут Челик, Македонско-турски речник, Универзитет 
„Гоце Делчев“, Штип, 2012, во печат (научна книга).

10

13.
Д-р Махмут Челик, д-р Толе Белчев, Турско-македонски речник, Универзитет 
„Гоце Делчев“, Штип, 2012, во печат (научна книга).

10

14.

Секциско предавање на Меѓународниот научен симпозиум „Блаже Конески“, на 
15 и 16 декември 2011 година, Скопје, на тема „Влијанието на руската лингвистика 
во дејноста на Блаже Конески“ (секциско предавање на меѓународен научен 
собир).

4

15.
Рецензент на изданието: Ранко Младеноски, Книжевно-критички перцепции, 
Современост, Скопје, 2011 (рецензент на научна книга).

1

16.
Рецензент на изданието: Кемал Мурати, Меѓусебни албанско-македонски 
јазични влијанија, Државен универзитет во Тетово, 2007 (рецензент на научна 
книга).

1

Вкупно поени (НИ+СУ) 88
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА И ОРГАНИЗАЦИОНО-РАЗВОЈНА ДЕЈНОСТ (САОР)

Ред. 
бр.

НАСЛОВ / ДЕЈНОСТ Поени

1. Раководител на Институт за јазици при Филолошки факултет - Штип. 4

2.
Раководител на Катедра за македонски јазик и книжевност при Филолошки 
факултет - Штип.

4

3. Член на Комисија за издавачка дејност при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип. 2

4.
Член на Комисија за измени на студиските програми 2012/2013 година на 
Филолошкиот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

2

5. Член на Универзитетски сенат при Државниот универзитет во Тетово. 5

6.
Раководител на Студиска програма за македонски јазик и книжевност при 
Државниот универзитет во Тетово.

4

7. Уредник на Годишниот зборник на Филолошкиот факултет - Штип. 3

8.
Координатор на II Меѓународен семинар за албанологија, Охрид, 22-28 
септември 2008 година (претседател на организационен или програмски одбор 
на стручен собир).

2

9.
Директор на издавачка дејност на Државниот универзитет во Тетово во 2009 
година (претседател на универзитетски или владини тела).

10

Вкупно поени (САОР) 36
ВКУПНО ПОЕНИ ЗА СИТЕ АКТИВНОСТИ (НО+НИ+САОР) 228



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

30

П Р Е Г Л Е Д 
на наслови на теми за изработка на магистерски трудови одобрени од наставно-

научниот совет на единицата
Ред. 
број

Единица на Универзитетот
Наслов на тема

Ментор Студент

Факултет за природни и технички науки

1
Управување со отпадни батерии и 
акумулатори во Република Македонија 
– практики и трендови

Проф. д-р Благој 
Голомеов

Валентина Трајковска - 
Кашуба

2

Геолошки истражувања на 
доломитските мермери во зоната 
Беловодица - Мелница од аспект на 
експлоатација на мермерни блокови

Проф. д-р Блажо Боев Васја Дамески

3 Методи за анализа на сеизмограм
Проф. д-р Тодор 
Делипетров

Сања Постолова

4
Испитување на тешки и токсични 
метали во Акумулација „Козјак“ и 
мерки за заштита

Проф. д-р Соња 
Лепиткова

Влатко Трпески




